**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Jonstoni Historia Naturalis**

Ioannis Jonstoni|| Theatrvm|| Vniversale|| De Avibvs

**Jonston, Jan**

**Heilbrunna, MDCCCLVI.**

**VD18 90528921**

Illustration: Tab. 52. Auis pugnax [...]

**urn:nbn:de:gbv:45:1-11068**

*Avis pugnax.*

*Avis pugnax.*

Tab 52.

*Avis pugnax.*

*Avis pugnax.*

*Toranus.*

*meerhum.*

*Hæmantopus fæmina.*

*Ardea.*

*Reiger.*

*Porphyrion.*

*Hæmantopus mas.*

*Alcedo Vocalis.*

uersales, tortuosa transcurrunt. Caput nigrum magnae pennae, uelut galeam, eleganter exornant, procul dubio dimicatura erigit.

*Quinta* eiusdem fere est coloris, sed pennas eas, quas erigit dimicatura maiores, candidas et in extremitatibus suis nigras habet.

*Sextae* pennae illae sunt candidae, color plurimum diuersus. Toto enim corpore fusca est, exceptis femoribus et cauda, quae sunt colore Baetico. Ante albas illas in collo subrectas, alias habet in uertice, quae minores sunt et nigrae. Caput ex cinereo flauescit.

*Septima* pennis omnibus uariat, uiridibus, albis, rubris, amethysticis, lateis et, quod obseruatu dignum est, nulla earum alterius colore permiscetur.

*Ottavam* auritam natura fecit. Rostro est gracili et oblongo, a capite per colum pennae undique pendens, magnitudine aequales, sed in quibus uarios cernere est colores, qui, uelut uarios torques, formant modo ferrugineos, modo rubros, modo albos. Collum habet longum, ualde gracile, tenue, ad latera candicans, caetera lutescens lineolis longis undique conspersum. Caput ad latera maculam miniaceam magnam habet, in qua oculi siti sunt. Aures asininas non disimiles, crura duplo,

quam praecedentibus breuiores.

Digitum posticum

admodum breve.

uem.

### C A P V T VI.

#### *De Porphyrione et Horione.*

*Dipnoi. I. 9* *De scripto.* *Pio.* **P**orphyrione a colore ita dicta, quam Callimachus apud Athenaeum a porphyride diuersam facit quaeque in agro Patauino telamoni uocatur, *auis* est secundum Athenaeum galli magnitudine, colore caeruleo, *rostro* ad caput uehementius obstricto, phoeniceo, longis *cruribus*, fissis pedibus, in quibus quinque digitos habet et maximum illum, qui medius est. Oppianus ei *cristam* in capite, qualem sagittarii Persae gestant, tribuit. Isidorus pedem unum latum ad natandum, alterum fissum ad ambulandum addit. Apud Aldrouandum duplex eius exhibetur icon. *Prior* habet rostrum crassum, acutum, purpureum, a fronte ad uerticem fere usque macula eiusdem coloris extenditur. Pars capitis, quae huiusmodi maculae subiacet, et colum pronum uiresent. Ex remigibus alarum pennis quaedam in extremo alblicant, quaedam sunt fuscae. Reliquum totum corpus caeruleo uegeto colore insignitur. Cauda fere caret. Digitis tantum quatuor ex purpureo subalbescentibus insistit. *Alter* rostro, cruribus, pe-

dibus et oculis descripto est similis, nisi quod unguis habet fuscos, et macula in fronte purpurea ornatur et, quod in illius capite et collo uiride erat, in hac caeruleum adparet. Caeruleac pariter sunt alae. Reliquum caput, ceruix, dorsum, pectus, uertex et femora nigricabant. Laudatissimi *Plin. H.* sunt in Comagene. Nobiliorem ue. *N. I. 10.* *ro* Baleares insulae mittunt. Fert eas *c. 47.* et ultima Syria, ut Diodorus prodidit. Athenaeus auem Lybicam, Diis eius regionis sacram indigitat.

*Vestitur* piscibus et in occulto quidem, ne a quoquam uideatur. Non prius autem cibum capit, quam se lauauerit nec prius se uel in puluerem uel in lauationem dat, quam in ambulationem ueniens certa spatia confecerit. Sola haec mersu babit, *Athen.* ex proprio genere omnem cibum a. *Dipnoi. I. 9* *Plin. H.* qua subinde tingens, deinde pede ad rostrum, ueluti manu, adferens. *Po-* *c. 46.* *lemon* apud Athenaeum de cibo, *Arist. H.* quem adprehendit, paucas buccellas decerpere scribit, si *tauvinus* ita sumendum est. Alui excrementum, ut et reliquae aues longi angustique colli, humidius, quam caeterae solent reiicere Aristoteles auctor est.

X

Ad